
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ  
«Б А РЫЫ Н-ХЕМЧИК КОЖУУН» 

МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУЦ 
Г0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕРХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН» 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040, Республика Тыва. Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, д.20, т.(39441) 21-0-77

Р Е Ш Е Н И Е

11 марта 2020 года №10 с. Кызыл-Мажалык

Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, п.5 ст. 179.4, Положением о 
бюджетном процессе муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» 
Республики Тыва, хурал Представителей РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда за 2019 года;

2. Настоящее Решение официально обнародуется в средствах 
массовой информации и вступает в силу со дня подписания.

А.Д. Хомушку
кожууна

Хурала 
-Хемчикского



Приложение к Решению 
Кожуунного хурала Представителей 

Барун-Хемчикского кожууна от 
ОТЧЕТ 

Об исполнении муниципального дорожного фонда муниципального района 
Барун-Хемчикского кожууна на 01.01.2020 года 

1 .Доходы муниципального дорожного фонда
(рублей)

Наименование показателя Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утверждено в 
бюджете

Исполнено

Доходы муниципального дорожного фонда - итого, в 
том числе: 3 501 000,00 3 822 441,99

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ООО 1 03 00 000 00 0000 
000 3 501 000,00 3 822 441,99

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 
110 3 501 000,00 3 822 441,99

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 1 03 02 230 01 0000 
110 1 612 754,00 1 739 911,21

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 231 01 0000 
110 1 612 754,00 1 739 911,21

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 1 03 02 240 01 0000 
110 11 746,00 12 788,75

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 241 01 0000 
110 11 746,00 12 788,75

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1 03 02 250 01 0000 
110 1 876 500,00 2 324 527,27

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02 251 01 0000 
110 1 876 500,00 2 324 527,27

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 1 03 02 260 01 0000 
110 0,00 -254 785,24

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 261 01 0000 
110 0,00 -254 785,24

Выделено из остатка 217652,69
Неиспользованный остаток 2019 года 937797,69



Расходы муниципального дорожного фонда
(рублей)

Наименование показателя Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утверждено в 
бюджете

Исполнено

Расходы муниципального дорожного фонда -  
итого, в том числе:

00004090000000000000 4178000,00 3102296,99

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 00004090000000000000 4178000,00 3102296,99

Расходы 00004090000000000000 4178000,00 3102296,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00004090000000000240 3501000,00 2425296,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

00004090000000000244 3501000,00 2425296,99

Межбюджетные трансферты 00004090000000000500 677 000,00 677 000,00

Иные межбюджетные трансферты 00004090000000000540 677 000,00 677 000,00

Начальник финансового 
Управления кожууна 
Г лавный бухгалтер
Дата 31.12.2019 г.

А. А. Семис-оол 
Ю.И. Монгуш



ТЫВА РЕСПУБЛИКАМ ЫН БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ДЕП 
[VIУн ИЦИПАЛДЫI ЧАГЫ РГАЗЫ 

АДМ И НИСТРАЦИЯ МУН И ЦН НАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ГЫВА

Ул.Ч адамба.д  20. индекс 668040  Республика Т ы ва Б арун-Х ем чикский  кож уу н .с .К ы зы л -М аж ал ы к
Т ел:8(39441) 21-2-76

Информация 
об использовании бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 
муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

! 1а 2019 год доходы поступления от акцизов запланированы в сумме 3421,0 
тыс.руб. Фактическое поступление составило 3822,4 тыс.руб. Остаток средств на 
01.01.2019 года - 21 7,6 тыс.руб. Фактические расходы в 2019 году составили 
3 102,3 тыс.руб. Остаток на 01.01.2020 г- 937,8 тыс.руб.

Направления расходов средств муниципального дорожного фонда

№ 1(олучатели средств
1 ".. .
Сумма, 
тыс.руб.

Назначение расходов Основание

1 И11 Нурсат Ю.С. 91,0 Подготовка межевых 
планов автомобильных 
дорог местного значения с 
К ыз ыл -М ажа .11 ы к

Договор №11 от 
11.01.2019г

~> ООО «Ак-
J [овуракское Д Р С У »

7.720 Выполнение работ по 
распределению 11ГМ 
а вто мобильных до рог 
с . К ы зы л -Мажал ык

Договор №  б/н 
от 06 .02 .20191-

3 ИИ Нурсат Ю.С. 98.0 Подготовка межевых 
планов автомобильных 
дорог местного значения с 
Кызыл-М ажалык

Договор № 20 от 
11.01.2019г

■ 4 Митюкова Т В 671.66667 П ри обретен и е с п е цтех и и к и 
(автовышки)

Муниципальный 
Контракт №  1 от 
10.07.2019

г _..3 И11 Нурсат Ю.С. 98.0 11одготовка межевых 
планов автомобильных 
дорог местного значения с 
Кызыл-М ажалык

Договор №21 от 
1 1.01.2019г

6 ООО «Сибирская
Снабжающая
Компания»

175.42332 Поставка прожекторов и 
фотореле

Муниципальный 
контракт №3 от 
04 09 2019г

■■■.
/ ООО «Ак-

Довуракское ДРСУ »
83.640 Выполнение работ по 

ямочному ремонту 
автомобильной дороги 
подъезд к с АК

Договор №  б/н 
от 08.08.2019г



! 8 ООО «Ак- 
Д о в у р а к с к о е Д Р С У

99.671 Выполнение работ по 
ямочному р е м о т  у 
автомобильной дороги с 
Кызыл-М ажалык

Договор №  б/н 
от 28.08.2019г

9 ИП Куулар Э.В. 187.5 Приобретение 
строительных и 
хозяйственных материалов 
для уличногоосвкщения

Договор №155 
от 21.10.2019г

10 ООО «Ак- 
Довуракское ДРСУ

22.620 ' Выполнение работ по 
россыпи ПГМ уличной 
сети с.Кызыл-М ажалык

Договор №1 от 
13.1 1.2019г

1 1 И11 Арапчыт И В 99.756 Очистка снежного наката 
улиц с. Кызыл-М ажалык

Договор №  б/н 
от 06.11.2019г

12 ИП Пурсат Ю.С 200,0 Подготовка проекта 
организации дорожного 
движения с.Кызыл- 
Мажалык

Договор №  43 от 
04.12.2019г

13 ИП Пурсат Ю.С 240.0 11одготовка межевых 
планов и постановка на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
автодороги до кыштагов

Д о 1 овор №  45 о 1 
04.12.20191 -

14 ООО «Ак- 
Довуракское ДРСУ

93.31396 Выполнение работ по 
россыпи ПГМ уличной 
сети с .Кызыл-Мажа.'iык

Договор №1 от 
24.1 2.2019.

15 ()()ржак О В 54.67037 Оказание услуг по 
установке прожекторов и 
фотореле

Договор №  б/н 
от 27.12.2019г

16 МРИ ФИС 12.02748 Страховые взносы
17 МРИ ФПС 2.78819 Страховые взносы

ИТОГО 2425,29699
18 МЬТ сельским 

поселениям
627.0 подготовку межевых 

планов
автомобильн ых лоро i 
местного значения.

19 МВТ СПС Барлык 50.0 Устранение 
предписания ГБ БД j

ВСЕГО 3102,3


